
 

 

 
 

H O T Ă R Â R E A   NR.  31/2018 
privind validarea mandatului de consilier local al doamnei Cristea Mariana 

 
 
         Consiliul local al municipiului Târgu Secuiesc judeţul Covasna, 
         Analizând proiectul de hotărâre şi expunerea de motive al domunului primar, 
privind validarea mandatului de consilier local al doamnei Cristea Mariana, 
  Având în vedere procesul verbal al Comisiei de validare al Consiliului local al 
municipiului Târgu Secuiesc şi HCL nr. 5/2018 prin care s-a declarat vacant un loc de consilier 
local, 
  Văzând adresa nr. 4642/20.02.2018 al Alianței Electorale Târgu Secuiesc, 
precum și adresa nr. 64/2018 al Organizaţiei judeţene Covasna al PNL înregistrată sub nr.  
7175 din  03.2018, prin care comunică că mandatul supleantului care este propus validării în 
persoana dnei Cristea Mariana este membru al PNL, 
  În conformitate cu art. 6 alin. 2 din Legea nr. 393/2004  privind statutul aleşilor 
locali, cu modificările şi completările ulterioare,   
  În temeiul prevederilor art. 31 alin. 3, art. 45 alin. 1 şi art. 115 alin. 1 lit.b din 
Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare, 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
 

  Articol unic – Validează mandatul de consilier local al doamnei Cristea 
Mariana, ales în Circumscripţia electorală nr. 15 a Judeţului Covasna, pe lista Alianței 
Electorale Târgu Secuiesc. 

 
 

Târgu Secuiesc, la 29 martie 2018 
 

   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 
    Fejér Melinda 

        CONTRASEMNEAZĂ 
                                                                                   SECRETAR 

                                                                                                              Tóth Csilla Enikő 
 
 
 
 
 
 

Întocmit: Mátyus Kálmán 
Serv. Adm. Publ. Loc. 


